
                                                                         
                                                                         
 
                   

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
Fakulta rybářství a ochrany vod 
Zátiší 728/II,  389 25 Vodňany 
IČO: 60076658  DIČ: CZ60076658 

 387 774 601  fax: 387 774 634    e-mail: sekretar@vurh.jcu.cz 

 
 

Zápis č. 1/2009 ze zasedání AS FROV  
dne 9. 11. 2009 

 

Přítomni (bez titulů): Dvořák, Flajšhans, Bláha, Kouřil, Hartvich, Randák, Plachtová, Vácha, Zajíc, Másílko, 
Zrostlík, Kašpar, Kotová 

Omluveni: -  

Hosté: Nebeský 

Program prvního zasedání byl navržen předsedkyní volební komise takto: 
1. zahájení 

2. vyhlášení platnosti voleb, předání osvědčení zvoleným členům 

3. volba předsedy 

4. volba zapisovatele jednání 

5. předání veškeré dokumentace k volbám do AS FROV na období 2009-2011 předsedovi AS 

6. schválení volebního a jednacího řádu AS 

7. stanovení komise + vyhlášení přijímání návrhů kandidátů pro volbu děkana 

8. jiné 

9. ukončení 

Předsedkyně hlavní volební komise, Ing. Jitka Kotová, přivítala členy nově zvoleného AS FROV. Senát FROV 
se sešel v kompletním složení. Senát je tvořen 12 senátory celkem, z toho je 8 senátorů z řad akademických 
pracovníků a 4 senátoři z řad studentů. 

Novým senátorům byla předána osvědčení o jejich zvolení do AS FROV pro období let 2009 - 2011. 

Následovala volba předsedy AS FROV. Členové akademického senátu navrhli Dvořáka a Randáka. Oba 
souhlasili s kandidaturou a přednesli své představy o směřování AS FROV. Dvořák vyjádřil zájem o rozvoj 
zahraničních vztahů a využívání programů pro cestování studentů a vyučujících do zahraničí. Randák vyjádřil 
přání vést jednání senátu v mezích slušnosti, racionality a efektivity. 

K volbě bylo přítomno všech 12 senátorů. Následovalo poučení, jak volit předsedu. V prvním kole volby byl 
tajnou volbou zvolen předsedou AS FROV Dvořák počtem 9 hlasů. Randák obdržel hlasy 3.   

Nově zvolený předseda AS FROV Dvořák se ujal slova. Následovala volba místopředsedy AS ze studentské 
komory senátu. Za kandidáty byli navržení Zajíc a Kašpar. Oba odsouhlasili svoji kandidaturu na místopředsedu 
AS. V tajné volbě se pro Kašpara vyslovilo 5 členů senátu, pro Zajíce 7. Zajíc se tak stal místopředsedou AS. 

Zapisovatelem  prvního zasedání AS FROV byl stanoven Kašpar, skrutátory pak Bláha a Zrostlík. 

Předsedovi AS FROV byla předsedkyní volební komise Ing. Kotovou předána veškerá dokumentace k volbám 
do AS FROV. 

Předseda vyzval členy AS k vyslovení připomínek k volebnímu a jednacímu řádu AS. Hartvich – zmínil nutnost 
předávat podklady pro jednání členům senátu v dostatečném předstihu. Dvořák navrhl změnu odstavce 3 Článku 
4 tak, aby volbu předsedy akademického senátu mohl v budoucnu řídit předseda volební komise nebo osoba jím 



                                                                         
                                                                         
 
                   

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
Fakulta rybářství a ochrany vod 
Zátiší 728/II,  389 25 Vodňany 
IČO: 60076658  DIČ: CZ60076658 

 387 774 601  fax: 387 774 634    e-mail: sekretar@vurh.jcu.cz 

jmenovaná. Plachtová pouze upozornila na úpravu tohoto dokumentu zveřejněného na webu fakulty. Senát se 
dohodl na tom, že připomínka Hartvicha bude řešena jinou formou než změnou jednacího řádu, a připomínka 
Dvořáka bude řešena v budoucnu, jelikož se jedná o jednorázovou a formální záležitost. Volební a jednací řád 
AS FROV byl následně v hlasování odsouhlasen všemi členy senátu, nikdo se nevyslovil proti a nikdo se 
nezdržel hlasování. 

Do senátní komise pro volbu děkana FROV byli navrženi Plachtová, Randák a Másílko. Toto složení senátní 
komise bylo následně odsouhlaseno všemi členy senátu, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

Senát projednal harmonogram volby děkana FROV. Termín podávání návrhů na kandidáta na funkci děkana byl 
stanoven do 14:00 hod. dne 18.11.2009. Komise pro volbu děkana si následně vyžádá od navržených kandidátů 
písemný souhlas s jejich kandidaturou, stručný životopis a stručné představy o směřování fakulty (dále jen 
materiály). Členové AS by měli obdržet materiály připravené jednotlivými kandidáty na děkana nejpozději do 
24. 11. do 14:00 hod. Kandidáti na děkana představí svoje materiály senátu FROV dne 26. 11. od 14:00 hod. při 
druhém zasedání AS FROV. Tento harmonogram byl odsouhlasen všemi členy AS, nikdo nebyl proti a nikdo se 
nezdržel hlasování. 

Jiné: 

Na žádost Hartvicha byl projednáván způsob předávání podkladů pro zasedání senátu FROV – program schůze a 
materiály k projednání. Senát se dohodl na nutnosti předat program a materiály k projednání jednotlivým členům 
senátu nejpozději 10 dnů před konáním zasedání AS elektronickou poštou. Pouze ve výjimečných případech 
bude možno tuto lhůtu zkrátit. V hlasování byl tento způsob předkládání dokumentů odsouhlasen všemi členy 
senátu, nikdo se nevyslovil proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

Na návrh Váchy byla projednávána změna místa zasedání akademického senátu FROV. Projednávána byla 
možnost zasedání střídavě v sídle FROV ve Vodňanech a v sídle Ústavu akvakultury v Českých Budějovicích. 
Pro pravidelné zasedání senátu v sídle Ústavu akvakultury se vyslovilo 7 členů senátu, 4 se vyslovili pro 
zasedání v sídle FROV ve Vodňanech, 1 se zdržel hlasování. Pro zasedání v Českých Budějovicích se vyslovila 
nadpoloviční většina studentské komory i nadpoloviční většina komory akademických pracovníků AS FROV. 

Příští zasedání senátu FROV se uskuteční 26.11.2009 ve 14:00 hod. v Ústavu akvakutury v Českých 
Budějovicích. 

 

Zapsal: Kašpar 

Zápis ověřil: Dvořák 


